ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21 февраля 2019 г.  №  174

МОСКВА

Об установлении дополнительного обязательного реквизита

кассового чека и бланка строгой отчетности

В соответствии с пунктом 5 статьи 4
7
 Федерального закона

"О применении контрольно-кассовой техники при осуществлении расчетов

в Российской Федерации" Правительство Российской Федерации

п о с т а н о в л я е т :

1. Установить, что:

а) кассовый чек и бланк строгой отчетности, предусмотренные

Федеральным законом "О применении контрольно-кассовой техники при

осуществлении расчетов в Российской Федерации" (далее соответственно -

кассовый чек, бланк строгой отчетности), должны содержать

дополнительный обязательный реквизит - "код товара";

б) в реквизите "код товара" кассового чека и бланка строгой

отчетности для товаров, в отношении которых на территории Российской

Федерации в соответствии с Федеральным законом "Об основах

государственного регулирования торговой деятельности в Российской

Федерации" предусмотрена обязательная маркировка товаров средствами

идентификации, указывается код идентификации, предусмотренный

указанным Федеральным законом;

в) требования по указанию в реквизите "код товара" кассового чека

и бланка строгой отчетности кода идентификации, указанного

в подпункте "б" настоящего постановления, подлежат применению

по истечении 3 месяцев после вступления в силу правового акта,

предусматривающего введение обязательной маркировки товаров

средствами идентификации на территории Российской Федерации.

 2

2. Федеральной налоговой службе обеспечить до 1 марта 2019 г.

внесение изменений в форматы фискальных документов, обязательных

к использованию, предусмотренные Федеральным законом "О применении

контрольно-кассовой техники при осуществлении расчетов в Российской

Федерации", в части отражения в них обязательного реквизита кассового

чека и бланка строгой отчетности, установленного пунктом 1 настоящего

постановления.

 Председатель Правительства

 Российской Федерации Д.Медведев